

# Lotul nr.3 Lucrari de reparatii curente a Centrului Comunitar pentru Copii si Tineret "Speranta" din mun. Chisinau, str. Podul Inalt, 22

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 45

### Lotul nr.3 Lucrari de reparatii curente a Centrului Comunitar pentru Copii si Tineret "Speranta" din mun. Chisinau, str. Podul Inalt, 22

Valoarea de deviz 15 818 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 45:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,70	57,66	155,68
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,80	57,66	334,43
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,33	57,66	19,03
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,63	57,66	36,33
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,92	57,66	399,00
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,59	57,66	841,26
7.	7422010060100	Timplar	h-om	9,36	57,66	539,70
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,05	57,66	175,86
		<b>Total manopera</b>				<b>2 501</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,27	1,00	1,27
2.	2320166200676	White spirit	kg	0,03	23,00	0,69
3.	2413217300010	Cleme	buc	1,84	2,00	3,68
4.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,31	68,00	21,08
5.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,83	38,00	31,54
6.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,35	38,00	51,30
7.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	2,03	35,00	71,05
8.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,46	35,00	16,10
9.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,20	23,00	4,60
10.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,73	4,60	21,76
11.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	12,00	12,60
12.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	12,00	12,60
13.	2521106718390	Profil (la lambriuri ) din mase plastice	m2	7,10	144,00	1 022,40
14.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,05	26,00	27,30
15.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,06	460,00	487,60
16.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	420,00	441,00
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,27	1,40	1,78
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,04	1,85	5,62
19.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,60	5,00	3,00
20.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	5,25	145,00	761,25
21.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	2,74	145,00	397,30
22.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,86	85,00	328,10
23.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	3,14	85,00	266,90
24.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	1,48	60,00	88,80
25.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	63,45	45,00	2 855,25
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,32	45,00	14,40

27.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,92	10,00	9,20
28.	2874115837745	Suruburi	buc	29,87	1,80	53,77
29.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	22,84	2,50	57,10
30.	2874125886734	Nituri POP	buc	22,84	0,15	3,43
31.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	45,00	47,25
32.	2874136313300	Diblu din metal	buc	8,00	6,50	52,00
33.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	10,00	10,50
34.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	80,00	84,00
35.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,22	15,00	18,30
36.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,60	65,00	39,00
37.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,84	65,00	119,60
38.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,92	45,00	41,40
39.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,92	45,00	41,40
40.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,60	130,00	78,00
41.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	4,18	6,00	25,08
42.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	15,00	15,75
43.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	45,00	47,25
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,51	0,01	0,01
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>8 155</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,28	40,00	11,20
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	10 205
Fondul social si asigurari medicale	24,00 %	600
Total	100,00 +	10 805
Transportarea materialelor	6,00 %	462
Total	100,00 +	11 267
Cheltueli de regie	12,50 %	1 409
Total	100,00 +	12 676
Beneficiu de deviz	4,00 %	506
Total	100,00 +	13 182
TVA	20,00 %	2 636

**Total deviz:**

**15 818**

Intocmit

(SRL Proincon)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala pentru Protectia  
Drepturilor Copilului mun.Chisinau)

(funcția, semnătura)